
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Öffnungszeiten des Entsorgungszentrums „Alte Schanz e“ 
Montags bis Freitag 8.00 – 17.00 Uhr                  Samstag 8.00 – 13.00 Uhr 

Telefon 05251 -18 12 0 
Besuchen Sie uns im Internet unter: 

www.ave-kreis-paderborn.de   oder   www.paderkompos t.de  

Preisliste ab 01.01.2018 BgA  
 
 

 

 
 Abfälle zur Verwertung im BgA 

 

Netto 
Preis/ 

Einheit 

Brutto 
Preis/ 

Einheit 

Abfälle zur Verwertung (nach Vereinbarung)  
Mindestentgelt 

95,00 €/t  
19,00 € 

113,05 €/t 
22,61 € 

Bitumengemische  
Mindestentgelt 

199,00 €/t 
19,00 € 

236,81 €/t 
22,61 € 

 
Boden und Bauschutt zur DK 0 

 

 
 
 

 

Bauschutt oder ähnliche Abfälle 
Mindestentgelt 

9,20 €/t 
6,72 € 

 10,95 €/t 
8,00 € 

Bodenaushub unbelastet 
Mindestentgelt 

7,20 €/t 
6,72 € 

8,57 €/t 
8,00 € 

Bauschutt oder ähnliche Abfälle  
(nach Vorprüfung, Analyse und Absprache) 
Mindestentgelt 

6,20 €/t 
4,20 € 

7,38 €/t 
5,00 € 

Bodenaushub unbelastet  
(nach Vorprüfung, Analyse und Absprache) 
Mindestentgelt 

4,20 €/t 
3,36 € 

5,00 €/t 
4,00 € 

Bauschutt oder Bodenaushub auf einem Anhänger  
oder in einem Fahrzeug bis 2,20 m Länge 

6,72 €   
pauschal  

8,00 € 
pauschal  

Bauschutt oder Bodenaushub auf einem Anhänger  
oder in einem Fahrzeug bis 2,60 m Länge 

8,40 €   
pauschal  

10,00 € 
pauschal  

Bauschutt oder Bodenaushub im PKW 6,72 €  
pauschal  

8,00 € 
pauschal  

 
 


